



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2017

№ 85

г. Саранск

О внесении изменений в Государственную программу Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия на 2014 – 2019 годы»

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в Государственную программу Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия на 2014 – 2019 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 сентября 2013 г. № 359 «Об утверждении Государственной программы Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия на 2014 – 2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 19 января 2015 г. № 22, от 20 июля 2015 г. № 437, от 1 февраля 2016 г. № 42, от 31 октября 2016 г. № 548) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы:

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

цифры «1331402,7» заменить цифрами «1339536,0»;

в строке 2017 год цифры «270023,7» заменить цифрами «278157,0»;

2) в паспорте подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Мордовия до 2019 года»:

позицию «Задачи Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«государственная поддержка строительства (приобретения) жилых помещений муниципальной собственности для граждан, лишившихся жилых помещений в результате пожаров и стихийных бедствий»;

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

цифры «1311412,2» заменить цифрами «1319545,5»;

в строке 2017 год цифры «270023,7» заменить цифрами «278157,0»;

3) часть третью раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации Государственной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов Государственной программы, сроков и этапов реализации Государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«государственная поддержка строительства (приобретения) жилых помещений муниципальной собственности для граждан, лишившихся жилых помещений в результате пожаров и стихийных бедствий.»;

4) в разделе 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий Государственной программы, подпрограмм Государственной программы»:

часть восьмую дополнить абзацем следующего содержания:

«государственная поддержка строительства (приобретения) жилых помещений муниципальной собственности для граждан, лишившихся жилых помещений в результате пожаров и стихийных бедствий.»;

часть девятую дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия на строительство (приобретение) жилых помещений муниципальной собственности для граждан, лишившихся жилых помещений в результате пожаров и стихийных бедствий.»;

5) в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Государственной программы»:

цифры «1331402,7» заменить цифрами «1339536,0»;

в строке 2017 год цифры «270023,7» заменить цифрами «278157,0»;

6) в приложении 2 «Ресурсное обеспечение реализации Государственной программы Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия на 2014 – 2019 годы» за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия»:

в позиции «Государственная программа Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия на 2014 – 2019 годы» в графе «2017» цифры «270023,7» заменить цифрами «278157,0»;

в позиции «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Мордовия до 2019 года» в графе «2017» цифры «270023,7» заменить цифрами «278157,0»;

7) в приложении 6 «Мероприятия подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Мордовия до 2019 года» Государственной программы Республики Мордовия «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Республики Мордовия на 2014 – 2019 годы»:

дополнить разделом 3 следующего содержания:

3. Государственная поддержка строительства (приобретения) жилых помещений муниципальной собственности для граждан, лишившихся жилых помещений в результате пожаров и стихийных бедствий												
3.1	Предоставление субсидий из республиканского бюджета Республики Мордовия на строительство (приобретение) жилых помещений муниципальной собственности для граждан, лишившихся жилых помещений в результате пожаров и стихийных бедствий	Минжилкомхоз Республики Мордовия	802	08	401	80 67 0	0,0	0,0	0,0	8133,3	0,0	0,0
	Итого по разделу 3		x	x	x	x	0,0	0,0	0,0	8133,3	0,0	0,0

в строке «Всего по Подпрограмме» цифры «270023,7» заменить цифрами «278157,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков